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List Prezydenta RP z okazji wręczenia sztandaru Dowództwu 2 Korpusu
Polskiego – Dowództwu Komponentu Lądowego

"Sztandar wojskowy to symbol łączności współczesnych Sił Zbrojnych RP z wieloma
pokoleniami bohaterskich polskich żołnierzy, ich etosem i wyznawanymi wartościami.
Obrona sztandaru przez wieki stanowiła obowiązek, za który niejednokrotnie oddawano
życie" - napisał Prezydent RP, Zwierzchnik Sił Zbrojnych Karol Nawrocki w liście z okazji
Święta Wojsk Lądowych oraz wręczenia sztandaru dla Dowództwa 2 Korpusu Polskiego –
Dowództwa Komponentu Lądowego. W uroczystościach wziął udział Zastępca Szefa BBN
gen. bryg. rez. Mirosław Bryś, który dokonał w imieniu Prezydenta RP symbolicznego
wbicia gwoździa w drzewiec sztandaru.

Organizatorzy i Uczestnicy uroczystości
z okazji Święta Wojsk Lądowych

oraz wręczenia sztandaru
Dowództwu 2 Korpusu Polskiego –

Dowództwu Komponentu Lądowego
im. gen. broni Władysława Andersa

w Krakowie

 

Czcigodni Weterani,
Przedstawiciele władz państwowych, samorządowych i duchowieństwa,
Panie i Panowie Oficerowie, Podoficerowie, Żołnierze,
Szanowni Państwo,

 

dzisiejszy dzień zapisuje się w historii polskiego oręża jako szczególne świadectwo ciągłości tradycji i siły Wojska
Polskiego. Sztandar nadany Dowództwu 2 Korpusu Polskiego – Dowództwu Komponentu Lądowego im. gen. broni
Władysława Andersa w Krakowie jest nie tylko oznaką dumy i tożsamości tej struktury dowódczej. To również
znak obecności Polski wśród sojuszników i potwierdzenie naszej odpowiedzialności za wspólne bezpieczeństwo.
Współpraca z V Korpusem Amerykańskim oraz Wielonarodowym Korpusem Północno-Wschodnim stanowi
wymowne potwierdzenie tego zobowiązania.

Sztandar wojskowy to symbol łączności współczesnych Sił Zbrojnych RP z wieloma pokoleniami bohaterskich
polskich żołnierzy, ich etosem i wyznawanymi wartościami. Obrona sztandaru przez wieki stanowiła obowiązek,
za który niejednokrotnie oddawano życie. Także teraz zdarzają się sytuacje, w których zapewnienie
bezpieczeństwa Ojczyzny wymaga najwyższej ofiary. Rosnący poziom zagrożenia unaocznia, że służba pod



polskim sztandarem to jednocześnie gotowość do realnego poświęcenia i poważnych wyrzeczeń.

Z głębokim uznaniem zwracam się do generała broni Adama Joksa, dowódcy 2 Korpusu, oraz wszystkich
podległych generałowi żołnierzy i pracowników. Państwa wysiłek, codzienne szkolenie i stałe doskonalenie to
fundament siły obronnej państwa. W świecie, w którym pojawiają się realne zagrożenia – także w
cyberprzestrzeni, polityce migracyjnej, sferze informacyjnej i energetycznej – Państwa rola jest nie do
przecenienia. Niech wręczony dziś sztandar symbolizuje honor i chwałę polskiego wojska, z którymi się Państwo
utożsamiają, ale też umiejętności, wiedzę i profesjonalizm żołnierzy stanowiących najważniejszy oręż w
rzeczywistości XXI wieku.

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania i organizacji dzisiejszej uroczystości.
Składam wyrazy wdzięczności inicjatorom, Komitetowi Fundatorów i Rodzicom Chrzestnym Sztandaru. Jestem
przekonany, że działalność 2 Korpusu znajduje uznanie nie tylko armii, lecz także władz państwowych i
samorządowych oraz społeczności lokalnej. Współpraca Komponentu z szerokim gremium instytucji
odpowiadających za bezpieczeństwo kraju, zwłaszcza z garnizonem krakowskim, owocuje synergią i realnymi
korzyściami.

Na ręce generała broni Adama Joksa raz jeszcze przekazuję podziękowanie za służbę Korpusu i podległych mu
struktur. Wszystkim żołnierzom i pracownikom cywilnym życzę satysfakcji z pełnionej misji, wytrwałości w
codziennych obowiązkach oraz wielu sukcesów w pracy dla dobra Ojczyzny. Niech ten dzień umocni nas w
przekonaniu, że polski żołnierz – wierny sztandarowi – pozostaje strażnikiem wolności i gwarantem bezpiecznej
przyszłości Rzeczypospolitej.

 

Z poważaniem, 
Karol Nawrocki

_______________________________

List od Prezydenta RP odczytał Zastępca Szefa BBN gen. bryg. rez. Mirosław Bryś.
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